Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 . 05.2020  №  1381________

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации города Благовещенска,

утвержденный постановлением мэра города Благовещенска от 12.11.2007
№ 3444

В целях определения перечня документов, представляемых для
подготовки проекта постановления администрации города Благовещенска о
выделении средств из резервного фонда администрации города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации города Благовещенска, утвержденный
постановлением мэра города Благовещенска от 12.11.2007 № 3444 «О Порядке
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
города Благовещенска», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение

непредвиденных расходов, в том числе:
а) на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с предотвращением и ликвидацией последствий стихийных
бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

б) на оказание единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

в) на предоставление субсидии на финансовое обеспечение мероприятий,
связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на
развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции.».

1.2. В пункте 4:
абзац 3 после слов «постановления» дополнить словами «по

направлению средств резервного фонда в соответствии с подпунктами а), б)
пункта 3»;

дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«Основанием для подготовки проекта постановления по направлению

средств резервного фонда в соответствии с подпунктом в) пункта 3 является
согласованное мэром города Благовещенска заключение главного
распорядителя бюджетных средств о целесообразности предоставления
субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие

отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции, подготовленное в соответствии с
постановлением администрации города Благовещенска от 23.04.2020 № 1260
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на финансовое
обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения
экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и
устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.».

1.3. В пункте 9 слова «месячной отчетности, определенный
распоряжением администрации города Благовещенска» заменить словами
«квартальной отчетности».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр города Благовещенска Jnfccuuy в .С. Калита